
Wersja z dnia 01.07.2016 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  Ś R O D O W I S K A
1)

 

z dnia …………………… 2016 r. 

w sprawie zasad uznawania praktyki zawodowej w zakresie uzyskania uprawnień 

inspektora dozoru jądrowego
2)

 

Na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania 

kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U.  

 z 2016 r. poz. 65) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa: 

1) tryb uznawania praktyki zawodowej; 

2) zakres i okres uznawania praktyki zawodowej 

- odbytej w państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub 

państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie 

umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, zwanym dalej „państwem członkowskim”, 

oraz w państwie niebędącym państwem członkowskim. 

2. Przepisy rozporządzenia stosuje się do postępowań w sprawach o uznanie praktyk 

zawodowych do uzyskania uprawnień inspektora dozoru jądrowego. 

§ 2. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają: 

1) organ prowadzący postępowanie -  Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki; 

                                                           

1)
 Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 1904 i 2095). 
2)

 Niniejsze rozporządzenie dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia dyrektywy 2005/36/WE 

Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 7 września 2005 r. w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych 

(Dz. Urz. UE L 255 z 30.09.2005, str. 22; Dz. Urz. UE C 3 z 06.01.2006, str. 12, Dz. Urz. UE L 363 z 

20.12.2006, str. 141, Dz. Urz. UE C 165 z 19.07.2007, str. 13 i 18, Dz. Urz. UE L 271 z 16.10.2007, str. 18, 

Dz. Urz. UE L 320 z 06.12.2007, str. 3, Dz. Urz. UE L 93 z 04.04.2008, str. 28, Dz. Urz. UE L 205 z 

01.08.2008, str. 10, Dz. Urz. UE L 311 z 21.11.2008, str. 1, Dz. Urz. UE L 93 z 07.04.2009, str. 11, Dz. Urz. 

UE L 59 z 04.03.2011, str. 4, Dz. Urz. UE L 112 z 24.04.2012, str. 21, Dz. Urz. UE L 180 z 12.07.2012, str. 

9, Dz. Urz. UE L 158 z 10.06.2013, str. 368, Dz. Urz. UE L 354 z 28.12.2013, str. 132, Dz. Urz. UE L 305 z 

24.10.2014, str. 115, Dz. Urz. UE L 177 z 08.07.2015, str. 60 oraz Dz. Urz. UE L 134 z 24.05.2016, str. 

135). 

 



– 2 – 

2) praktyka zawodowa – praktykę odbywaną pod nadzorem wykwalifikowanego 

przedstawiciela zawodu, niestanowiąca integralnej części kształcenia, niezbędną do 

uzyskania kwalifikacji do wykonywania zawodu regulowanego. 

§ 3. 1. Postępowanie w sprawie uznania praktyki zawodowej przeprowadza organ 

prowadzący postępowanie. 

2. Wnioskodawca składa do organu prowadzącego postępowanie wniosek o uznanie 

praktyki zawodowej wraz z dokumentami potwierdzającymi odbycie praktyki, jej zakres, 

nabyte umiejętności, czas trwania oraz miejsce odbycia. 

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 2, składa się razem z ich tłumaczeniem zwykłym 

lub przysięgłym na język polski. 

4. W przypadku przekazania wniosku w postaci elektronicznej załączone dokumenty 

mogą być przekazane w postaci kopii elektronicznej, po uwierzytelnieniu jej przez 

wnoszącego, przy użyciu mechanizmów określonych w art. 20a ust. 1 albo 2 ustawy z dnia 17 

lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. 

U. z 2014 r. poz. 1114). 

5. W przypadku gdy złożona kopia elektroniczna, o której mowa w ust. 4, nie pozwala 

na weryfikację autentyczności oraz integralności załącznika lub  jest to uzasadnione innymi 

okolicznościami sprawy, organ prowadzący postępowanie może żądać przedłożenia oryginału 

dokumentu. 

§ 4. 1. Datą wszczęcia postępowania jest dzień doręczenia wniosku organowi 

prowadzącemu postępowanie. 

2. Organ prowadzący postępowanie dokonuje oceny formalnej wniosku. W przypadku 

uznania wniosku za niekompletny organ prowadzący postępowanie wzywa do jego 

uzupełnienia, wyznaczając termin uzupełnienia wniosku pod rygorem pozostawienia go bez 

rozpoznania. 

§ 5. 1. Organ prowadzący postępowanie: 

1) uznaje praktykę zawodową odbytą w państwie członkowskim; 

2) bierze pod uwagę praktykę zawodową odbytą w państwie niebędącym państwem 

członkowskim 

– w zakresie odpowiadającym zakresowi praktyki wymaganej w Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Maksymalny uznawany okres praktyki zawodowej wynosi: 

1) w przypadku inspektora dozoru jądrowego I stopnia - 6 miesięcy; 



– 3 – 

2) w przypadku inspektora dozoru jądrowego II stopnia - 6 miesięcy. 

§ 6. Postępowanie w sprawie uznania praktyki zawodowej kończy się nie później niż 90 

dni od dnia otrzymania wniosku spełniającego wymagania formalne. 

§ 7. 1. Organ prowadzący postępowanie może przeprowadzić z wnioskodawcą rozmowę 

w celu ustalenia szczegółowego przebiegu praktyki zawodowej. 

2. O konieczności przeprowadzenie rozmowy, o której mowa w ust. 1, zawiadamia się 

wnioskodawcę w formie pisemnej wraz ze wskazaniem terminu. 

3. W przypadku braku możliwości wzięcia udziału w rozmowie w terminie 

wyznaczonym przez organ prowadzący postępowanie wyznacza się nowy termin. 

4. Jeżeli wnioskodawca nie stawi się na rozmowę, o której mowa w ust. 1, organ 

prowadzący postępowanie rozpatruję wniosek na podstawie informacji zawartych we 

wniosku i dokumentach, o których mowa § 3 ust. 2. 

§ 8. Organ prowadzący postępowanie ustala zakres i okres praktyki zawodowej, która 

podlega uznaniu. 

§ 9. Wnioskodawca zobowiązany jest do odbycia pozostałego okresu praktyki 

zawodowej na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

 

 

                           Minister Środowiska 

 



Nazwa projektu 

Rozporządzenie Ministra  Środowiska w sprawie zasad uznawania 

praktyki zawodowej w zakresie  uzyskania uprawnień inspektora dozoru 

jądrowego 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Minister  Środowiska  

 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

 

Mariusz Orion Jędrysek - sekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, 

Główny Geolog Kraju 

 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Monika Skotniczna - Dyrektor Departamentu Ochrony Radiologicznej w 

Państwowej Agencji Atomistyki  

e-mail  sekretariat.dor@paa.gov.pl  

tel. 22 695 97 43 

fax 22 695 98 71 

Karol Sieczak – Naczelnik Wydziału Regulacji Departamentu Prawnego 

w Państwowej Agencji Atomistyki 

e-mail Karol.Sieczak@paa.gov.pl 

tel. 22 695 91 06 

 

 

Data sporządzenia  
31.03.2016 r.  

 

Źródło:  

Upoważnienie ustawowe zawarte w ustawie z 

dnia 22 grudnia 2015 r.  o zasadach 

uznawania kwalifikacji zawodowych 

nabytych w państwach członkowskich Unii 

Europejskiej (Dz.U. z 2016 r. poz. 65) 

Nr w wykazie prac - 196 

      

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach 

uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U z 2016 r.  poz. 65), 

która wdraża do polskiego prawa przepisy dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2013/55/UE z dnia 20 listopada 

2013 r. zmieniającej dyrektywę 2005/36/WE w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych i rozporządzenie (UE) nr 

1024/2012 w sprawie współpracy administracyjnej za pośrednictwem systemu wymiany informacji na rynku 

wewnętrznym („rozporządzenie w sprawie IMI”) (Dz. Urz. UE, L 354 z 28.12.2013, str. 132). 

Zgodnie z art. 65 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. – Prawo atomowe (Dz. U. z 2014 r. poz. 1512, z późn. 

zm.), odbycie praktyki jest jednym z warunków uzyskania uprawnień inspektora dozoru jądrowego I lub II stopnia. W 

związku z tym, że ustawa o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii 

Europejskiej zobowiązuje do uznawania okresu praktyki zawodowej odbytej w państwie członkowskim albo państwie 

niebędącym państwem członkowskim, pojawiła się potrzeba wydania przez ministra właściwego do spraw środowiska 

rozporządzenia w sprawie zasad uznawania praktyki zawodowej. Przedmiotowe rozporządzenie określa zasady na jakich 

będzie uznawana praktyka zawodowa  odbyta w państwie członkowskim albo państwie niebędącym państwem 

członkowskim. 

 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

W postępowaniu w sprawie uznania praktyki zawodowej w zakresie uzyskania uprawnień inspektora dozoru jądrowego 

uprawniony organ – Prezes PAA – porównuje zakres, okres praktyki zawodowej oraz nabyte w trakcie praktyki 

zawodowej umiejętności wnioskodawcy z praktyką zawodową wymaganą  w Rzeczypospolitej Polskiej. Na podstawie 

przeprowadzonej analizy Prezes PAA uznaje odpowiedni okres praktyki zawodowej. Pozostałą część praktyki 

zawodowej wnioskodawca odbywa na zasadach określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z 24 sierpnia 2012 r. w 

sprawie inspektorów dozoru jądrowego (Dz.U. poz. 2014 oraz z 2016 r . poz. 29). Przedmiotowy projekt rozporządzenia 

powinien regulować zagadnienia związane z porównywaniem  zakresu i czasu trwania praktyki zawodowej oraz 

ustaleniem okresu praktyki, który podlega uznaniu,  będące elementami procedury w postępowaniu o uznanie praktyki 

mailto:%3cscript%20language='JavaScript'%20type='text/javascript'%3e%20%20%20%20//%3c!%5bCDATA%5b%20%20%20%20%20%20%20%20replEmail('sekretariat.DOR','paa.gov.pl');%20%20%20%20//%5d%5d%3e%3c/script%3e
mailto:%3cscript%20language='JavaScript'%20type='text/javascript'%3e%20%20%20%20//%3c!%5bCDATA%5b%20%20%20%20%20%20%20%20replEmail('sekretariat.DOR','paa.gov.pl');%20%20%20%20//%5d%5d%3e%3c/script%3e
mailto:Karol.Sieczak@paa.gov.pl


zawodowej niezbędnej do uzyskania uprawnień inspektora dozoru jądrowego.  

Przewiduje się, że dzięki zaproponowanym rozwiązaniom ułatwi się uzyskanie uprawnień inspektora dozoru jądrowego 

osobom, które odbyły wymagane praktyki zawodowe za granicą. 

 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Wszystkie państwa UE mają czas do stycznia 2016 r. do wdrożenia nowych przepisów dyrektywy. W związku z 

prowadzonymi przez państwa członkowskie pracami legislacyjnymi związanymi z transpozycją dyrektywy nie jest możliwe 

wskazanie, jakie rozwiązania zostaną przyjęte. 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Prezes PAA 1 dane własne Państwowej 

Agencji Atomistyki 

Nie przewiduje się zmiany 

obciążeń wiążących się z tymi 

zadaniami.  

Osoby ubiegające się o 

nadanie uprawnień 

Nie więcej niż kilka 

osób rocznie 

dane własne Państwowej 

Agencji Atomistyki 

Ułatwienie w  uzyskaniu 

uprawnień inspektora dozoru 

jądrowego 

(dodaj/usuń)    

(dodaj/usuń)    

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414 z 

późn. zm.) projektowane rozporządzenie zostanie udostępnione na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Ministerstwa Środowiska, w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej PAA oraz zgodnie z  

§ 52  ust. 1 uchwały  nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P.  poz. 

979.oraz z 2015 r. poz. 1063) na stronie Rządowego Centrum Legislacji  w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. 

 

Konsultacje społeczne będą  trwały 30 dni i będą dostępne dla wszystkich zainteresowanych osób oraz 30 dni w odniesieniu 

do organizacji związkowych i pracodawców reprezentatywnych.  

 

Projekt zostanie przekazany do konsultacji społecznych do następujących podmiotów: 

1. Polskie Towarzystwo Nukleoniczne, ul. Dorodna 16, 03-195 Warszawa, 

2. Stowarzyszenie Inspektorów Ochrony Radiologicznej, ul. Garbary 15, 61-866 Poznań, 

3. Stowarzyszenie Elektryków Polskich – Komitet Energetyki Jądrowej SEP, ul. Świętokrzyska 14, 00-050 

Warszawa, 

4. Centralne Laboratorium Ochrony Radiologicznej, ul Konwaliowa 7, 03-194 Warszawa, 

5. Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Promieniotwórczych, ul. Andrzeja Sołtana 7, 05-400 Otwock-Świerk, 

6. Narodowe Centrum Badań Jądrowych, ul. Andrzeja Sołtana 7, 05-400 Otwock-Świerk, 

7. Instytut Fizyki Jądrowej – PAN, ul. Radzikowskiego 152, 31-342 Kraków, 

8. Polska Grupa Energetyczna PGE, ul. Mysia 2, 00-496 Warszawa, 

9. Stowarzyszenie Ekologów na Rzecz Energii Nuklearnej - SEREN Polska ul. Świętokrzyska 14, 00-050 Warszawa, 

10. Fundacja Instytut Na Rzecz Ekorozwoju, ul. Nabielaka 15 lok. 1, 00-743 Warszawa, 

11. Polski Klub Ekologiczny Zarząd Główny, Al. Słowackiego 48 III p., 31-018 Kraków, 

12. Fundacja Greenpeace Polska, ul. Lirowa 13, 02-387 Warszawa, 

13. Fundacja Wspierania Inicjatyw Ekologicznych, ul. Czysta 17/4, 31-121 Kraków, 

14. Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych Lewiatan, ul. Zbyszka Cybulskiego 3, 00-727 Warszawa, 

15. Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej, ul. Brukselska 7, 03-973 Warszawa, 

16. Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”, ul. Wały Piastowskie 24, 80-855 Gdańsk, 

17. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, ul. Kopernika 36/40, 00-924 Warszawa, 

18. Business Centre Club, pl. Żelaznej Bramy 10, 00-136 Warszawa, 

19. Związek Rzemiosła Polskiego, skr. poczt. 54, 00-952 Warszawa 

20. Forum Związków Zawodowych, Plac Teatralny 4, 85-069 Bydgoszcz, 

21. Rada Krajowa Federacji Konsumentów, ul. Ordynacka 11 lok. 1, 00-364 Warszawa, 

22. Forum Odbiorców Energii Elektrycznej i Gazu, ul. Mokotowska 4/6 lok. 116, 00-641 Warszawa, 

23. PGE EJ1 Sp. z o.o. ul. Mokotowska 49 00-542 Warszawa 

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z 2015 r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 



0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  
 

 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu państwa i 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

2015 r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

0 0 0 0 0 0 0 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

0 0 0 0 0 0 0 

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Brak 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

 Brak 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Brak 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i 

przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw, oraz na rodzinę, obywateli i 

gospodarstwa domowe. 

 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

nie 

 nie dotyczy 



 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

 

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie rozporządzenia ułatwi uzyskanie uprawnień inspektora dozoru jądrowego przez osoby 

obywające praktyki zawodowe w innych państwach.  
 

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Regulacje zawarte w rozporządzeniu nie wywierają wpływu na pozostałe obszary. 

 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Planuje się wejście w życie przepisów projektowanego aktu prawnego do końca lipca 2016 r. 

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Ze względu na charakter przepisów zawartych w projekcie ustawy nie przewiduje się ewaluacji. 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Nie dotyczy 

 

  



 

 

TABELA  ZBIEŻNOŚCI 

 

 
TYTUŁ 

PROJEKTU 

 

Projekt rozporządzenia w sprawie zasad uznawania praktyki zawodowej w zakresie uzyskiwania uprawnień 

inspektora dozoru jądrowego 

 
TYTUŁ WDRAŻANEGO 

AKTU 
PRAWNEGO/WDRAŻANYCH 

AKTÓW PRAWNYCH 

 

Dyrektywa 2005/36/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 7 września 2005 r. w sprawie uznawania 

kwalifikacji zawodowych (Dz. Urz. UE L 255 z 30.09.2005, str. 22; Dz. Urz. UE C 3 z 06.01.2006, str. 12, Dz. Urz. 

UE L 363 z 20.12.2006, str. 141, Dz. Urz. UE C 165 z 19.07.2007, str. 13 i 18, Dz. Urz. UE L 271 z 16.10.2007, str. 

18, Dz. Urz. UE L 320 z 06.12.2007, str. 3, Dz. Urz. UE L 93 z 04.04.2008, str. 28, Dz. Urz. UE L 205 z 01.08.2008, 

str. 10, Dz. Urz. UE L 311 z 21.11.2008, str. 1, Dz. Urz. UE L 93 z 07.04.2009, str. 11, Dz. Urz. UE L 59 z 

04.03.2011, str. 4, Dz. Urz. UE L 112 z 24.04.2012, str. 21, Dz. Urz. UE L 180 z 12.07.2012, str. 9, Dz. Urz. UE L 

158 z 10.06.2013, str. 368, Dz. Urz. UE L 354 z 28.12.2013, str. 132, Dz. Urz. UE L 305 z 24.10.2014, str. 115, Dz. 

Urz. UE L 177 z 08.07.2015, str. 60 oraz Dz. Urz. UE L 134 z 24.05.2016, str. 135) 
 

 

PRZEPISY UNII EUROPEJSKIEJ 

 

 

 

 
Lp. 

 

 

 
Jedn. red. 

 

 
Treść przepisu UE 

 

 
Koni

eczn

ość 

wdro

żenia 
T/N 

 

 

 
Jedn. 

red. 

 

 
Treść przepisu/ów projektu 

 
Uzasadnienie 

uwzględnienia 

w projekcie 

przepisów 

poza 

minimalne 

wymogi 

prawa UE 

1. Art.55a 
ust. 1 

 Artykuł 55a 

Uznawanie praktyk 

T § 2 pkt 

1; § 3; 

§ 4; § 5; 

§ 6; § 7; 

§ 8; 

 

§ 2. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają: 

1) organ prowadzący postępowanie -  Prezesa Państwowej Agencji 

 



 2 

zawodowych 

1.   Jeżeli warunkiem 

dostępu do zawodu 

regulowanego w rodzimym 

państwie członkowskim jest 

odbycie praktyk 

zawodowych, właściwy 

organ rodzimego państwa 

członkowskiego, 

rozpatrując wniosek o 

zezwolenie na 

wykonywanie zawodu 

regulowanego, uznaje 

praktyki zawodowe odbyte 

w innym państwie 

członkowskim, jeżeli 

praktyki te są zgodne z 

opublikowanymi 

wytycznymi, o których 

mowa w ust. 2, a także 

bierze pod uwagę praktyki 

zawodowe odbyte w 

państwie trzecim. Państwa 

członkowskie mogą jednak 

w swoim prawodawstwie 

krajowym ustanowić 

rozsądny pułap w 

odniesieniu do okresu 

trwania części praktyk 

zawodowych, którą można 

odbyć za granicą. 

 

§ 9 Atomistyki; 

§ 3. 1. Postępowanie w sprawie uznania praktyki zawodowej 

przeprowadza organ prowadzący postępowanie. 

2. Wnioskodawca składa do organu prowadzącego postępowanie 

wniosek o uznanie praktyki zawodowej wraz z dokumentami 

potwierdzającymi odbycie praktyki, jej zakres, nabyte umiejętności, 

czas trwania oraz miejsce odbycia. 

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 2, składa się razem z ich 

tłumaczeniem zwykłym lub przysięgłym na język polski. 

4. W przypadku przekazania wniosku w postaci elektronicznej 

załączone dokumenty mogą być przekazane w postaci kopii 

elektronicznej, po uwierzytelnieniu jej przez wnoszącego, przy użyciu 

mechanizmów określonych w art. 20a ust. 1 albo 2 ustawy z dnia 17 

lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114). 

5. W przypadku gdy złożona kopia elektroniczna, o której mowa 

w ust. 4, nie pozwala na weryfikację autentyczności oraz integralności 

załącznika lub  jest to uzasadnione innymi okolicznościami sprawy, 

organ prowadzący postępowanie może żądać przedłożenia oryginału 

dokumentu 

§ 4. 1. Datą wszczęcia postępowania jest dzień doręczenia 



 3 

wniosku organowi prowadzącemu postępowanie. 

2. Organ prowadzący postępowanie dokonuje oceny formalnej 

wniosku. W przypadku uznania wniosku za niekompletny organ 

prowadzący postępowanie wzywa do jego uzupełnienia, wyznaczając 

termin uzupełnienia wniosku pod rygorem pozostawienia go bez 

rozpoznania. 

§ 5. 1. Organ prowadzący postępowanie: 

1) uznaje praktykę zawodową odbytą w państwie członkowskim; 

2) bierze pod uwagę praktykę zawodową odbytą w państwie 

niebędącym państwem członkowskim 

– w zakresie odpowiadającym zakresowi praktyki wymaganej w 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Maksymalny uznawany okres praktyki zawodowej wynosi: 

1) w przypadku inspektora dozoru jądrowego I stopnia - 6 miesięcy. 

2) w przypadku inspektora dozoru jądrowego II stopnia - 6 

miesięcy. 

§ 6. Postępowanie w sprawie uznania praktyki zawodowej 

kończy się nie później niż 90 dni od dnia otrzymania wniosku 

spełniającego wymagania formalne. 

§ 7. 1. Organ prowadzący postępowanie może przeprowadzić z 



 4 

wnioskodawcą rozmowę w celu ustalenia szczegółowego przebiegu 

praktyki zawodowej. 

2. O konieczności przeprowadzenie rozmowy, o której mowa w 

ust. 1, zawiadamia się wnioskodawcę w formie pisemnej wraz ze 

wskazaniem terminu. 

3. W przypadku braku możliwości wzięcia udziału w rozmowie 

w terminie wyznaczonym przez organ prowadzący postępowanie 

wyznacza się nowy termin. 

4. Jeżeli wnioskodawca nie stawi się na rozmowę, o której mowa 

w ust. 1, organ prowadzący postępowanie rozpatruję wniosek na 

podstawie informacji zawartych we wniosku i dokumentach, o których 

mowa § 3 ust. 2. 

§ 8. Organ prowadzący postępowanie ustala zakres i okres 

praktyki zawodowej, która podlega uznaniu. 

§ 9. Wnioskodawca zobowiązany jest do odbycia pozostałego 

okresu praktyki zawodowej na zasadach określonych w odrębnych 

przepisach. 

 



UZASADNIENIE 

Potrzeba wydania przedmiotowego rozporządzenia wynika z faktu iż, zgodnie z art. 

65 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. – Prawo atomowe (Dz. U. z 2014 r. poz. 

1512, z późn. zm.), odbycie praktyki jest jednym z warunków uzyskania uprawnień 

inspektora dozoru jądrowego I lub II stopnia. Przepis art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 22 grudnia 

2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach 

członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2016 r. poz. 65) przewiduje, że – ilekroć przepisy 

regulacyjne uzależniają nabycie prawa wykonywania zawodu regulowanego od odbycia 

nadzorowanej praktyki zawodowej – uprawniony organ, a w przypadku jego braku – 

właściwy organ, uznaje praktykę zawodową odbytą w państwie członkowskim UE albo 

bierze pod uwagę praktykę zawodową odbytą w państwie niebędącym państwem 

członkowskim UE. Zgodnie z art. 8 ust. 3 tej ustawy, w przypadku istnienia wymogu odbycia 

praktyki zawodowej minister właściwy w sprawach uznawania kwalifikacji zawodowych do 

wykonywania zawodu regulowanego ma obowiązek wydania rozporządzenia określającego 

tryb uznawania tej praktyki odbytej w innym państwie oraz jej maksymalny uznawany okres.  

Przepisy rozporządzenia będą miały zastosowanie do obywateli państw członkowskich 

Unii Europejskiej, EOG oraz Konfederacji Szwajcarii, którzy odbyli w tych państwach lub w 

innym państwie niebędącym państwem członkowskim praktykę zawodową pozwalającą na 

pełnienie funkcji inspektora dozoru jądrowego. W postępowaniu w sprawie uznania praktyki 

zawodowej  uprawniony organ (Prezes Państwowej Agencji Atomistyki) będzie porównywał 

zakres, okres praktyki zawodowej oraz nabyte w trakcie praktyki zawodowej umiejętności 

wnioskodawcy z praktyką zawodową wymaganą w Rzeczypospolitej Polskiej. Na podstawie 

przeprowadzonej szczegółowej analizy organ przeprowadzający postępowanie uzna 

odpowiedni okres praktyki zawodowej. Pozostałą część praktyki zawodowej wnioskodawca 

będzie odbywał na zasadach określonych w odrębnych przepisach krajowych, czyli 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie inspektorów dozoru 

jądrowego (Dz.U. poz. 2014 oraz z 2016 r. poz. 29). 

Projekt rozporządzenia reguluje zagadnienia związane z porównywaniem zakresu i 

czasu trwania praktyki zawodowej oraz ustaleniem okresu praktyki, który podlega uznaniu, 

stanowiące elementy procedury w postępowaniu o uznanie praktyki zawodowej niezbędnej 

do uzyskania kwalifikacji do uzyskania uprawnień inspektora dozoru jądrowego.  



– 2 – 

Projekt rozporządzenia wdraża do prawa polskiego przepisy dyrektywy 2005/36/WE 

Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 7 września 2005 r. w sprawie uznawania kwalifikacji 

zawodowych (Dz. Urz. UE, L 255 z 30.09.2005, str. 22 z późn. zm.), w brzmieniu ustalonym 

przez dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2013/55/UE z dnia 20 listopada 2013 r. 

zmieniającą dyrektywę 2005/36/WE w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych 

i rozporządzenie (UE) nr 1024/2012 w sprawie współpracy administracyjnej za 

pośrednictwem systemu wymiany informacji na rynku wewnętrznym („rozporządzenie 

w sprawie IMI”) (Dz. Urz. UE, L 354 z 28.12.2013, str. 132). 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.   

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z przepisami rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 z późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii 

Europejskiej oraz Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, dokonania 

konsultacji lub uzgodnienia. 

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, co jest 

możliwe najkrótszym terminem biorąc pod uwagę fakt, że ustawa o zasadach uznawania 

kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej 

zawierająca upoważnienie do wydania przedmiotowego rozporządzenia weszła w życie 18 

stycznia 2016 r. oraz istnieje pilna potrzeba pełnego wdrożenia do prawa krajowego 

postanowień dyrektywy 2005/36/WE.  

 Projekt rozporządzenia został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji w zakładce „Rządowy Proces Legislacyjny”, Biuletynie 

Informacji Publicznej Państwowej Agencji Atomistyki oraz na stronie internetowej 

Państwowej Agencji Atomistyki, stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414 z późn. zm.) i do 

§ 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy 

Rady Ministrów (M.P. poz. 979, z późn. zm.). 

 


